

125
JAHRE



Jetzt
Mitglied
werden und
profitieren!

CAP Rechtsschutz

Spezialgeschäft
Postfach, 8010 Zürich
T. +41 58 358 09 09
capoffice@cap.ch
www.cap.ch

Schweizer Kader Organisation SKO

Schaffhauserstrasse 2
CH-8006 Zürich
Postfach, CH-8042 Zürich
T: +41 43 300 50 50
info@sko.ch



Schweizer
Kader
Organisation

Das Kompetenzzentrum für Führungskräfte

sko.ch



Massgebend sind die geltenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen auf sko.ch/rechtsschutz
200.370 • 02/2018 • Änderungen vorbehalten • Gedruckt auf FSC-zertifiziertes Papier • cubemedia.ch

SKO-Rechtsdienst

Guter Rat muss nicht
teuer sein
Die SKO schützt das
Recht ihrer Mitglieder.

Für
Ihr gutes
Recht!



Schweizer
Kader
Organisation

Das Kompetenzzentrum für Führungskräfte

Rechtsberatung:

Brauchen Sie rechtlichen Rat?

- Haben Sie von Ihrem Arbeitgeber eine Kündigung erhalten?
- Sind Sie mit Ihrem Arbeitszeugnis nicht einverstanden?
- Haben Sie Fragen wegen eines Konkurrenzverbots?

Rechtsvertretung:

Steht ein Rechtsstreit bevor?

- Zahlt Ihr Arbeitgeber plötzlich keinen Lohn mehr?
- Zahlt der Arbeitgeber Ihre Überstunden nicht aus?
- Müssen Sie Ausbildungskosten rückerstatten?

Anwaltspool: Brauchen Sie Rat in rechtlichen Spezialgebieten?

- Haben Sie eine Frage zum Urheberrecht?
- Droht Ihnen ein Fahrausweisentzug?
- Suchen Sie Rat in einer Baurechtsstreitigkeit?

CAP Rechtsschutz:

Ihre SKO-Vorsorge im Privat-, Verkehrs- und Immobilienbereich

- Wollen Sie nach einem Unfall Schadensersatz durchsetzen?
- Müssen Sie vor die Mieterschlichtungsstelle?
- Haben Sie Fragen zu einem Leasingvertrag?
- Haben Sie eine Verkehrsbusse erhalten?

CAP Betriebsrechtsschutz: Schützt Sie als Selbständigerwerbender oder KMU

- Haben Sie eine mangelhafte Lieferung erhalten?
- Erfüllt ein Kunde seine vertraglichen Pflichten nicht ein?
- Haben Sie Fragen zu einem Leasingvertrag?

Unsere Leistungen im Überblick:

Kosten pro Jahr	Aktivmitglieder		Passivmitglieder		
	im SKO-Mitgliederbeitrag inbegriffen		CAP Rechtsschutz-Versicherung		
	Aktivmitglieder	Passivmitgl.	Aktivmitglieder	Passivmitgl.	KMU/Selbständige
	CHF 165.–	CHF 215.–	CHF 165.–	CHF 215.–	CHF 525.–
Rechtsberatung	●	●			
Anwaltspool	●	●			
Rechtsvertretung	●				
Privatrechtsschutz			●	●	●
Betriebsrechtsschutz					●

Rechtsberatung

- Der Rechtsdienst steht allen Aktivmitgliedern für Beratungen in sämtlichen Rechtsbereichen kostenlos zur Verfügung.
- Der Rechtsdienst gewährt Rechtsauskunft und -beratung auf telefonische oder schriftliche Anfrage hin.

Rechtsvertretung

- Der Rechtsdienst unterstützt Sie als Aktiv-Mitglied in beruflichen Angelegenheiten, bei der Durchsetzung Ihrer Rechte als Arbeitnehmende in arbeits- und sozialversicherungsrechtlichen Fragen, die sich aus dem Anstellungsverhältnis ergeben.
- Ziel ist es, im Kontakt mit Ihrem Arbeitgeber oder einer Sozialversicherung eine aussergerichtliche Lösung herbeizuführen. Ist eine einvernehmliche Einigung nicht möglich, so vertritt Sie der Rechtsdienst vor den zuständigen Gerichten und Behörden.

Versicherte Bereiche Arbeits- und Sozialversicherungsrecht

Die Rechtshilfe erstreckt sich auf Angelegenheiten privat- und öffentlichrechtlicher Natur, mit Gerichtsstand in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein, die sich aus der beruflichen Tätigkeit des Mitglieds und damit zusammenhängenden Versicherungsfragen (AHV/IV, ALV, BVG, UVG und Krankenversicherung) ergeben.



Wer trägt die Kosten?

Die Rechtshilfe ist für Sie in der Regel kostenlos. Im Gerichtsfall übernimmt die SKO die Kosten für Ihre anwaltliche Vertretung und neu auch Kosten wie Gerichtsgebühren, Gutachten oder die Entschädigung der Gegenpartei. Andere Kosten hat das Mitglied zu übernehmen.



Der Rechtsdienst vermittelt Ihnen ein Netzwerk von Rechtsanwälten für individuelle Rechtsberatungen insbesondere in folgenden spezialisierten Rechtsgebieten:

Baurecht

- Werkvertrags- und Auftragsrecht
- öffentliches Baurecht und Bauverfahrensrecht
- Miet- und Pachtrecht

Erbrecht und Nachfolgeplanung Haftpflicht- und Privat- versicherungsrecht

Werbung / Marketing / Medien

- Patentrecht
- Markenrecht
- Urheberrecht
- Designrecht
- Wettbewerbsrecht

IT / ICT

- Software- und Lizenzverträge
- Wartungs- und Beratungsverträge
- Werkverträge

Familienrecht

- Eherecht
- Scheidungsrecht
- Konkubinatsrecht
- Kindesrecht

Strassenverkehrsrecht

- Strafverfahren
- Administrativverfahren (Fahrausweisentzug)

Strafrecht

Wirtschaftsstrafrecht

Compliance

Dieses Angebot ist kapazitätsabhängig und nach einer telefonischen Erstberatung von 30 Minuten kostenpflichtig. Änderungen des Angebots bleiben vorbehalten.

Der SKO-Rechtsschutz beinhaltet den Privat-, Verkehrs- und Immobilienrechtsschutz ausserhalb einer gewerblichen oder beruflichen Tätigkeit. Sie stellt damit für Freizeit und Privatbereich die ideale Ergänzung zum beruflichen Rechtsschutz der SKO dar. Die SKO bietet sie ihren Mitgliedern in Zusammenarbeit mit der CAP Rechtsschutzversicherung

Kostenübernahme bis CHF 300'000 pro Rechtsstreit

- Anwalt, Expertisen, Gerichts- und Verfahrenskosten etc.

Das Mitglied und alle Personen im gemeinsamen Haushalt sind versichert als

- Verkehrsteilnehmer (Fahrzeughalter, -mieter, -lenker, als Passagier, Velofahrer, Fussgänger etc.)
- Privatperson generell (Konsument von Waren und Dienstleistungen)

Versicherte Fahrzeuge

- sämtliche auf eine versicherte Person eingelösten Fahrzeuge
- durch eine versicherte Person gemietete Fahrzeuge

Versicherte Bereiche Verkehrs- und Privatrechtsschutz

- Schadensersatzrecht (Durchsetzung von Schadensersatzansprüchen gegenüber Verursachern)
- Strafrecht (Verteidigung bei Strafverfahren)
- Administrativverfahren (z.B. Fahrzeugführerausweisentzug)
- Versicherungsrecht (Streit mit Versicherungsgesellschaften)
- Mietrecht (Streit mit dem Wohnungvermieter)
- Übriges Vertragsrecht (Kauf, Verkauf, Miete, Leasing, Auftrag)
- Nachbarrecht (Immissions- und Grenzfragen)
- Eigentums- und Sachenrecht (Probleme aus Stockwerkeigentum, Weg- und Quellenrecht)
- Beratung für alle übrigen Fälle

Besondere Leistungen

- Arbeits- und Sozialversicherungsrecht für Familienangehörige des Mitglieds
- Finanzielle Unterstützung für Opfer von Gewaltverbrechen
- ein detailliertes Leistungsprogramm finden Sie in der Broschüre zum CAP Rechtsschutz



SKO-Betriebsrechtsschutz Der wichtigste Inhalt im Überblick

Der SKO-Betriebsrechtsschutz beinhaltet sowohl den gewerblichen oder beruflichen Rechtsschutz, als auch den Privat-, Verkehrs- und Immobilien-Rechtsschutz. Sie profitieren damit als Selbständigerwerbender oder Inhaber einer KMU von einem idealen Schutz in Beruf, Freizeit und Privatbereich. Die SKO bietet Ihnen diese Versicherung in Zusammenarbeit mit der CAP Rechtsschutz an.

Kostenübernahme bis CHF 300'000 pro Rechtsstreit

- Anwalt, Expertisen, Gerichts- und Verfahrenskosten etc.

Das SKO-Mitglied und seine Familien sind versichert als

- Hauptberuflicher Inhaber und Betreiber sowie die Mitarbeiter einer Einzelfirma oder GmbH bzw. AG (max. CHF 750'000 Honorar oder Umsatz pro Jahr)
- Halter oder Lenker eines Fahrzeuges
- Privatperson generell (Konsument von Waren und Dienstleistungen)

Versicherte Fahrzeuge

- sämtliche auf eine versicherte Person eingetragene Fahrzeuge
- durch eine versicherte Person gemietete Fahrzeuge

Versicherte Bereiche im Betriebsrechtsschutz

- Vertragliche Streitigkeiten mit Geschäftspartnern (Kunden, Lieferanten, Dienstleistern, Leasinggebern, Verpächtern)
- Vertragliche Streitigkeiten mit Arbeitnehmern
- Ansprüche aus unlauterem Wettbewerb

Versicherte Bereiche im Privat-, Verkehrs- und Immobilienrechtsschutz

- Schadensersatzrecht (Durchsetzung von Schadensersatzansprüchen gegenüber Verursachern)
- Strafrecht (Verteidigung bei Strafverfahren)
- Administrativverfahren (z.B. Fahrzeugführerausweisentzug)
- Versicherungsrecht (Streit mit Versicherungsgesellschaften)
- Mietrecht (Streit mit dem Wohnungsvermieter)
- Übriges Vertragsrecht (Kauf, Verkauf, Miete, Leasing, Auftrag)
- Nachbarrecht (Immissions- und Grenzfragen)
- Eigentums- und Sachenrecht (Probleme aus Stockwerkeigentum, Weg- und Quellenrecht)
- Beratung für alle übrigen Fälle

Der SKO-Rechtsdienst

50%

der Gerichtsfälle enden mit einem Vergleich.

450

Fälle pro Jahr werden bearbeitet.

97%

der Fälle werden aussergerichtlich gelöst.

